
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 

PORTARIA Nº 363, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 
 

Designa os membros do Núcleo de 
Atendimento às Pessoas com Necessidades 
Educacionais Específicas (Napne) do Câmpus 
Porto Alegre. 
 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CÂMPUS PORTO ALEGRE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 14, de 07 de janeiro de 
2013, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR os membros do Núcleo de Atendimento às Pessoas 

com Necessidades Educacionais Específicas (NAPNE) do Câmpus Porto Alegre, em 
consonância com o EDITAL Nº 171, de 01 de dezembro de 2014: 

 
Aline Martins Disconsi-  Presidente 
Jaqueline Rosa da Cunha-  Presidente (suplente) 
Quetlin C. Ribeiro de Araújo- Secretária 
Helen Scorsatto Ortiz – Secretária suplente 
Carolina Comerlato Sperb 
Denise Luzi Wolff 
Dilmara Macedo Martins 
Eloísa Solyszko Gomes 
Fabiana Grala Centeno 
Ione Kempka 
Juliana Prediger 
Martha Helene Weizenmann 
Michelle Chagas de Farias 
Roberto da Cunha Decker 
Romy Britt Hernandez Ferrada 
Suzana Prestes de Oliveira 
 
Cumpra-se e publique-se. 
 

 
 

PAULO ROBERTO SANGOI* 
Diretor-Geral 

 
A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


